

Drogi do wolności 1944-1989

Wystawa „Drogi do Wolności” jest jedną z najważniejszych pozycji w ofercie kulturalnej regionu pomorskiego. Pokazuje wydarzenia historyczne, które miały zasadniczy wpływ na zmieniającą się historię Polski. Strajk w 1980 r. i podpisanie tzw. „Porozumień Sierpniowych” stały się symboliczną datą końca komunizmu. Wydarzenia roku 1980 rozpoczęły proces wyzwolenia się wielu krajów spod władzy komunizmu. Na wystawie przypomniano daty i wydarzenia — polskie drogi dochodzenia do wolności.

Dużym atutem wystawy jest jej usytuowanie w miejscu historycznym, na terenie Stoczni Gdańskiej, w sali BHP, gdzie prowadzone były negocjacje strajkujących z rządem PRL i gdzie podpisano słynne Porozumienia Sierpniowe.

Idąc na wystawę zwiedzający przechodzi przez dwie bramy symbolizujące stoczniowy protest i odrzucenie przez Polaków marksistowskiej utopii. Tuż obok zobaczyć można dwa fragmenty murów: stoczniowego, przez który przeskoczył Lech Wałęsa, aby objąć kierownictwo protestu Sierpnia 80 — w ten sposób zaznaczył się początek upadku systemu komunistycznego, oraz fragment muru berlińskiego, którego zburzenie było końcem władzy komunistycznej.

Prezentacja w sali BHP jest połączeniem tradycyjnej formy przekazu muzealnego i prezentacji multimedialnej.

Widz może cofnąć się w czasie oglądając odtworzony sklep z epoki PRL. Stanowiska komputerowe pokazują realia komunistycznej Polski, grupują kolejne etapy walki o wolność i umożliwiają zrozumienie różnych mechanizmów zniewalania polskiego społeczeństwa. Dzięki archiwalnym, krótkim filmom i slajdom można poczuć atmosferę Sierpnia 80 i jednocześnie znaleźć się w ponurych czasach stanu wojennego w Polsce w grudniu 1981 r., oraz latach 1982-83. Wystawę kończy 6 minutowy film pt. „Retrospekcja filmowa”.

Wystawa „Drogi do Wolności” jest jedną z najważniejszych pozycji w ofercie kulturalnej regionu pomorskiego. Pokazuje wydarzenia historyczne, które miały zasadniczy wpływ na zmieniającą się historię Polski. Strajk 1980 r. i podpisanie tzw. „Porozumień Sierpniowych” stały się symboliczną datą zmierzchu komunizmu. Wydarzenia roku 1980 rozpoczynają prezentację wydarzeń historycznych, które doprowadziły do odzyskania przez Polskę niepodległości w roku 1989, i ukonstytuowania się pierwszego po II wojnie światowej, demokratycznego rządu premiera Tadeusza Mazowieckiego.

Fundacja Centrum Solidarności organizuje konkursy, konferencje, happeningi oraz wystawy tematyczne. Mają one na celu upowszechnianie, szczególnie wśród młodzieży, tematyki związanej z najnowszą historią Polski. Szczegółowych informacji na temat najbliższych przedsięwzięć Fundacji udziela biuro — tel. (58) 308 42 80, tel./fax. (58)308 42 34. ■



DROGI DO WOLNOŚCI



**HISTORIA
SZTUKA
MULTIMEDIA**

Wystawa czynna: 10⁰⁰ - 17⁰⁰
z wyjątkiem poniedziałku

Gdańsk, ul. Doki 1
Plac Solidarności
(obok Pomnika Trzech Krzyży)
tel.: (58) 7692920
kasa: (58) 7692124